19 BH 5902/01MF2 / 23.06.22 en / 591A
	SAFEMASTER
	Light curtain controller
	with selectable operating modes
	BH 5902/01MF2
Datasheet / Operating Instructions                                              ENGLISH
	Translation
	of the original instructions

Technical Data UL-Data
Standard Type
Ordering Example
Characteristic
E. Dold & Söhne GmbH & Co. KG • D-78120 Furtwangen
dold-relays@dold.com • www.dold.com
•	 Bregstraße 18 • Phone +49 7723 654-0 • Fax +49 7723 654356
55 BH 5902/01MF2 / 23.06.22 de / en / fr / 591A
DE Anschlusstechnik
EN Connection Technology
FR Technologie de connexion
Schraubklemmen, abnehmbar
Screw terminals, pluggable
Bornes à vis, amovibles
M
20
18
3_
a
ø 4 mm / PZ 1
0,8 Nm
7 LB. IN
M10248
A A = 10 mm
1 x 0,5 ... 4 mm2
1 x AWG 20 to 12
2 x 0,5 ... 1,5 mm2
2 x AWG 20 to 16
M10249
A A = 10 mm
1 x 0,5 ... 2,5 mm2
1 x AWG 20 to 14
2 x 0,5 ... 1,5 mm2
2 x AWG 20 to 16
M10250
A A = 10 mm
1 x 0,5 ... 4 mm2
1 x AWG 20 to 12
2 x 0,5 ... 1,5 mm2
2 x AWG 20 to 16
56 BH 5902/01MF2 / 23.06.22 de / en / fr / 591A
DE Montage / Demontage der Klemmenblöcke
EN Mounting / disassembly of the terminal blocks
FR Montage / Démontage des borniers ammovibles
DE Maßbild (Maße in mm)
EN Dimensions (dimensions in mm)
FR Dimensions (dimensions en mm)
M10050
45
Hutschiene
DIN EN 60715
121
118
8435
57 BH 5902/01MF2 / 23.06.22 de / en / fr / 591A
DE Sicherheitstechnische Kenndaten (nur Sofortkontakte)
EN Safety related data (only instantaneous contacts)
FR Données techniques sécuritaires (contact instantané)
nfo
DE Die angeführten Kenndaten gelten für die Standardtype.
Sicherheitstechnische Kenndaten für andere Geräteausführungen erhalten Sie auf Anfrage.
Die sicherheitstechnischen Kenndaten der kompletten Anlage müssen vom Anwender bestimmt werden.